2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О распределении в 2025 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на государственную поддержку отрасли культуры
В соответствии с пунктом 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 317, и государственной программы Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 236, Правительство Забайкальского края постановляет:
Распределить согласно приложению к настоящему постановлению в 2025 году субсидию, предусмотренную Законом Забайкальского края от
24 декабря 2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на государственную поддержку отрасли культуры в сумме 51 284 040 (пятьдесят один миллион двести восемьдесят четыре тысячи сорок) рублей 40 копеек, в том числе:

1) средства, предоставляемые из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в форме субсидии в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 317, в сумме  50 771 200 (пятьдесят миллионов семьсот семьдесят одна тысяча двести) рублей;
2) средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные в форме субсидий в рамках государственной программы Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 236, в сумме 512 840 (пятьсот двенадцать тысяч восемьсот сорок) рублей 40 копеек.
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер
                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Забайкальского края
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2025 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на государственную поддержку отрасли культуры
	№
п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	средства федерального бюджета
	средства бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

	мероприятия по оснащению образовательных организаций в сфере культуры (детские школы искусств и училища) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами

	1
	Бюджет Нерчинско-Заводского муниципального округа  Забайкальского края
	4 000,0
	3 960,0
	40,0

	2
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	4 000,0
	3 960,0
	40,0

	3
	Бюджет Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края
	4 058,9
	4 018,3
	40,6

	4
	Бюджет Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	4 000,0
	3 960,0
	40,0

	5
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	4 000,0
	3 960,0
	40,0

	6
	Бюджет городского округа «Город Чита» Забайкальского края
	4 060,0
	4 019,4
	40,6

	ИТОГО
	24 118,9
	23 877,7
	241,2

	Мероприятия по строительству и модернизации муниципальных детских школ искусств

	1
	Бюджет городского округа «Город Чита» Забайкальского края
	27 165,1
	26 893,5
	271,6

	ИТОГО
	27 165,1
	26 893,5
	271,6

	ВСЕГО
	51 284,0
	50 771,2
	512,8

_______________

[image: image1]